B.

### Nr. 470.

1345, 30. Juni.

Papst Clemens VI. dispensiert Heinrich Truchseß von Dießenhofen, Custos von Beromünster, Student der Rechte, Rektor der Universität Bologna, von der Irregularität, die er

sich durch Cumulation der ihm von den Herzogen von Oesterreich übergebenen Pfarrpfründen von Pfaffenhofen, Andelfingen, Thiengen, Empfingen, und der Chorherrnpfründen in Embrach, Constanz und Beromünster, die jährlich zusammen nicht über 500 Fl. eintrugen, zugezogen hatte, da er nicht Priester geworden und nicht am Pfrundorte residiert, sondern am päpstlichen Hofe sich aufgehalten hatte. Der Chorherr soll alle Pfründen bis auf zwei aufgeben und zur Buße 200 Fl. an den Türkenkrieg beisteuern.

Vatic. Arch. Regesta Clemen. VI, Vol. 173, vide N. 127.

Württemberg. Geschichtsquellen II, 422 laut Reg. der Bischöfe von Konstanz N. 4728—4730.

Zeitschrift für Geschichte des Oberrheins 40, 50—51.

### Nr. 471.

1346, März 22.

Propst und Kapitel von Münster bestätigen die Vereinigung des St. Peters Altares mit dem Katharinenaltare und geben diese Pfründe dem Johannes von Baldwil.

Nos Jacobus de Rinach prepositus totumque capitulum ecclesie Beronensis ad universorum noticiam tenore presencium cupimus pervenire. Quod cum possessiones ac redditus | anni capelle sanctorum Petri et Pauli apostolorum et altaris sancte Katherine Beronensis, | quibus duo et propter ipsorum tenuitatem divinum officium comode exequi non poterant, per felicis | recordacionis dominos T. de Halwil, quondam prepositum et H. de Yegistorf, prespiterum et canonicum ecclesie Beronensis, de consensu capituli uni | ti fuerint, ad conferendum in antea uni | tam prespitero in loco facienti residenciam personalem, prout in instrumentis super eo editis plenius est conscriptum, prenotatus vero dominus noster dominus Jacobus de Rinach, prepositus ecclesie nostre | predice pio motus affectu ob divini cultus augmentum, nec non in sui et suorum progenitorum remedium animarum certis redditibus et possessionibus eandem capellam, que ipsi prepositure | annexa dinoscitur ab antiquo

dotavit, sibi specialem et competentem prebendam assignando, ipsamque capellam resignatam libere ad manus suas per dominum Wernherum de | Pheffikon ipsius et altaris sancte Katherine prebendarium cum eadem prebenda nova legitime contulerit, discreto viro domino Johanni de Baldwil prespitero tamquam primo ipsius | prebende prebendario. Nos predicti prepositus et capitulum dictorum dominorum T. de Halwil, quondam prepositi et H. de Yegistorf, prespiteri et canonici dicte nostre ecclesie Beronensis, | ordinationem, que videtur legitima et honesta approbantes unanimi et matura deliberacione prehabita omnes et singulos redditus ac possessiones ubicunque locorum situs quibuscunque | nominibus nominentur, quos sepedicta capella continebat, specialiter ab antiquo memorato altari sancte Katherine incorporavimus ac presentibus incorporamus annectimus et unimus | volentes eosdem redditus et possessiones ex nunc in antea dicto altari sancte Katherine et eius prebendario, qui pro tempore fuerit, dumtaxat perpetuo permansuris nullo iure eidem | capelle vel cuivis eius plebano vel presbitero reservato penitus in eisdem Predictus eciam dominus Johannes de Baldwil in nostra presencia constitutus, collacione ut premittitur sibi facta, suo | et dicte capelle nomine de nostrorum omni consensu et mandato promisit per iuramentum ad sancta dei evangelia prestitum, libro tacto corporaliter manu dextra prenotatam unionem | ratam habere perpetuo atque firmam nec eosdem redditus et possessiones unitos per se vel personas interpositas repetere vel exigere quovis modo sive dictum altare sancte Katherine | seu quemvis ipsius prebendarium super eo convenire in iudicio vel extra quomodolibet vel vexare renunciatis quo ad premissa expresse et ex certa sciencia omni iuri et actioni, que | sibi vel dicte capelle, in dictis redditibus et possessionibus unitis possent competere, quovis modo, omnibusque et singulis iuribus excepcionibus ac defensionibus et ob favorem | ecclesiarum et basilicarum introductis, quomodolibet quibus contra premissa vel premisorum aliqua ullo unquam tempore posset facere vel venire, que et quas pro specificatis habere voluit | omni dolo et fraude

in premissis et premissorum quomodolibet penitus circumscriptis. Et in evidenciam et testimonium ac robur omnium peractorum nos prepositus et | capitulum prenotatum presentes litteras sigillis nostris fecimus communiri. Datum et actum Berone anno domini millesimo trecentesimo quadragesimo sexto. XI kalendas | Aprilis indicione XIII.

An der Urkunde hangen die Siegel des Propstes und des Kapitels, das Letztere beschädigt.

Gedruckt im Geschichtsfreund X, 29 – 31.

G.

### Nr. 472.

1346, 22. März, Münster.

Das Stiftskapitel genehmigt die Vergabung des Propstes Jakob von Rinach an die Kaplanei St. Peter und Paul.

In dei nomine amen. Vniuersis, ad quos presentes littere peruenerint — — Capitulum Beronense noticiam subscriptorum. Quia reuerendus in Christo Dominus noster, dominus Jacobus de Rinach, | Prepositus predicte nostre Ecclesie Beronensis, pio motus affectu, Capellam sanctorum Petri et Pauli apostolorum in Berona, ipsi prepositure annexam, que a tempore dominorum T. de Halwil, | quondam prepositi, et H. de Yegiftorf, prespiteri et canonici dicte Ecclesie Beronensis, per prebendarium altaris sancte Katherine iuxta quandam eorundem ordinationem et vnionem | inofficiari solebat, specialibus dotauit redditibus, ipsamque a dicto sancte Katherine altari seiunctam, certis modis et conditionibus in instrumento dotacionis | huius modi contentis per specialem prespiterum inofficiari perpetuo ordinauit, Nos — — Capitulum prelibatum, attendentes, eisdem dotacionem, ordinationem, segregacionem et ipsius dotatoris conditiones esse iustas, pias, rationi et juri consonas, necnon in diuini cultus augmentum factas, Ipsas, ac omnia | et singula, eidem dotacionis instrumento inscripta approbamus, ratificamus, auctorizamus, gratificamus ac etiam confirmamus ipsisque omnibus | et singulis nostrum consensum plenarium adhibuimus et pre-

sentibus adhibemus. Permittentes insuper et volentes, vt prebendarius dicte Capelle, qui | pro tempore fuerit, vinum de communi nostro cellario, portionem anniuersariorum, ac alia percipiat, priuilegiis quoque gaudeat prout de reliquis Ecclesie | nostre prebendariis est consuetum. Et in horum robur perpetuum et testimonium euidens, sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum et actum | Berone Anno incarnationis dominice Millefimo Tricentesimo Quadragesimo sexto XI Kalendaras Aprilis, Indictione XIII.

Das Siegel fehlt.

Gedruckt im Geschichtsfreund X, 31.

### Nr. 473.

1346, 4. April, Münster.

Jahrzeitstiftung und Hypothek auf das Kornhaus des Stiftes Münster für Schwester Gret von Zinzerswil, eventuell Elina Burrer und die Pfründer des Stiftes.